
ПРИКАЗ 

 

16.06.2014 № 51 

 

О внесении изменений в приказ 

финансового управления мэрии 

от 28.02.2013 № 8 

В связи с ухудшением макроэкономических показателей социально-экономического развития 

города в условиях сокращения темпов роста собственных доходов, острой ограниченности 

бюджетных ресурсов в 2013 году, в соответствии с протоколом совещания по рассмотрению 

мероприятий, направленных на оптимизацию расходов городского бюджета на 2013 год 

от 04.09.2013 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исключить из показателей оценки качества финансового менеджмента по всем главным 

распорядителям бюджетных средств долю степени использования бюджетных ассигнований. 

 

2. Внести в Методику оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей 

бюджетных средств города Череповца, утвержденную приказом финансового управления мэрии 

от 28.02.2013 № 8 (в редакции приказа финансового управления мэрии города от 30.12.2013 № 

91), (далее – Методика) следующие изменения: 

2.1. В абзаце 2 пункта 12 Методики цифры «140» заменить цифрами «135», цифры «95» заменить 

цифрами «90», цифры «2.6» заменить цифрами «2.5». 

2.2. В Приложениях 1—3 к Методике: 

2.2.1. Исключить показатель 2.1. «Степень использования бюджетных ассигнований». 

2.2.2. Показатели 2.2—2.6 считать показателями 2.1—2.5. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и действует при оценке качества 

финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств города Череповца 

за 2013 год. 

 

  

 

Заместитель мэра города, начальник финансового управления С.Н. Косарев 


